

# CRISTINA TRUJILLO CUADROS

*Makeup artits*

## PROFILE

MAQUILLADORA ARTÍSTICA DE LA UNIVERSIDAD LCI BOGOTÁ Y CONSULTORA DE IMAGEN DE LA ESCUELA COLOMBIANA DE IMAGEN Y ESTILO.

ME APACIONA LA MODA Y EL MAQUILLAJE SOCIAL YA QUE POR MEDIO DE ELLOS PODEMOS CREAR MAGIA, NUEVAS EXPERIENCIAS, E IDEAR NUEVAS TENDENCIAS TANTO A NIVEL GENERAL COMO PERSONAL. LOS ÚLTIMOS CUATRO AÑOS ME HE DEDICADO A LA DOCENCIA YA QUE ME APACIONA COMPARTIR MIS CONOCIMIENTOS CON OTRAS PERSONAS Y ASÍ PODER GENRAR DEBATE Y RETROALIMENTACIÓN . ME GUSTA TRABJAR EN EQUIPO, Y APORTAR NUEVAS IDEAS. SOY CREATIVA Y PROACTIVA



CLL 30 # 7-75 CONJ BALCONES DE BELLAVISTA, UBZ BELLAVISTA.

CTCUADROS@GMAIL.COM

312-444-3116



## LANGUAGES

ESPAÑOL: NATIVO

INGLES: C1

## EDUCATION

BACHILLERATO GIMNASIO DOMINGO SAVIO, 2005-2008

BACHILLER ACADEMICO COLEGIO COLOMBO BRITANICO, 2010

INTERCAMBIO ACADEMICO EF SANTA BARBARA, 2010-2011

INTERCAMBIO ACADEMICO EF BOSTON, 2011

SEIS SEMESTRES DE COMUNICACIÓN SOCIAL, UNIVERSIDAD SERGIO ARBOLEDA 2012-2014

CURSO DE MAQUILLAJE PROFESIONAL, MD MAKEUP STUDIO, 2015

## SKILLS

MAQUILLAJE BÁSICO

MAQUILLAJE DE MODA

STYLING FASHION

INTRODUCCIÓN AL MAQUILLAJE

VISAJISTMO

TEORIA DEL COLOR

HERRAMIENTAS E HIGUIENE

HISTORIA DEL MAQUILLAJE

ASESORIA DE IMAGEN

PEINADO BÁSICO/ PASARELA/ CINE Y TV

## EXPERTISE

MAQUILLAJE SOCIAL

STYLING FASHION

CURADURIA DE MARCAS DE MODA

DOCENCIA

CREACIÓN DE PROGRAMAS EDUCATIVOS DE MAQUILLAJE

MAQUILLAJE DE MODA

# CRISTINA TRUJILLO CUADROS

*Makeup artits*

## EDUCATION

TÉCNICO PROFESIONAL EN MAQUILLAJE ARTÍSTICO, LCI BOGOTÁ 2015-2017  
ARTISTIC MAKEUP, LASALLE COLLEGE MONTREAL, 2017

CURSO LIBRE EN ASESORÍA DE IMAGEN Y PERSONAL SHOPPER, LCI BOGOTA 2016

DIPLOMADO EN ASESORÍA DE IMAGEN Y PERSONAL SHOPPER, ESCUELA COLOMBIANA DE IMAGEN Y ESTILO, 2017

MASTER CLASS DE MAQUILLAJE SOCIAL AVANZADO, ROBERTO RAMOS 2017

ACTUALIZACION DE TECNICAS PARA OJOS, MAKEUP FX SCHOOL, 2017

## EDUCATION

CURSO PROFESIONAL ENFOCADO EN MAQUILAJE PARA NOVIAS, CARETAS 2017  
DIPLOMADO EN COACHING GERENCIA, UNIVERSIDAD DE LA SABANA, 2017

DIPLOMADO ADMINISTRACIÓN ESTRATÉGICA DE LA MODA, UNIVERSIDAD SERGIO ARBOLEDA, 2020

CURSO EN MARKETING DIGITAL, SENA, 2020

## SKILLS

MAQUILLAJE DE FANTASIA

MAQUILLAJE PARA FOTOGRAFIA

MAQUILLAJE CINE Y TV

MAQUILLAJE ESCENICO

FX Y PRÓTESIS

BODY PAINT Y AEROGRAFIA

MAQUILLAJE PARA NOVIAS

## EXPERIENCE

### MODA

- CEO & FOUNDER, POP PRAGA CONCEPT STORE

CÚCUTA  
NORTE DE  
SANTANDER  
2018-  
ACTUALIDAD

### DOCENTE

- COLABORADORA EN LA CREACIÓN DEL DIPLOMADO DE MAQUILLAJE.
- DOCENTE EN DOS OPORTUNIDADES DEL DIPLOMADO DE MAQUILLAJE, EN LA PRIMERA OPORTUNIDAD EN SU TOTALIDAD, EN LA SUGUNDA OPORTUNIDAD DICTE LOS MODULOS DE:  
PIEL, HERRAMIENTAS E HIGIENE, MORFOLIGIA Y VISAJISMO, HISTORIA DEL MAQUILLAJE, REALIZACIÓN DE FACECHART, PRODCUTOS, COLORIMETRIA, TECNICAS COMO: MAKEUP NO MAKEUP, ACORDE A LA EDAD, TECNICAS DE MAQUILLAJE PARA PRODUCCIÓN DE MODA, HISTORIA DE LA MODA, TENDENCIAS.

EDES  
CÚCUTA  
NORTE DE  
SANTANDER  
2018-2019

# CRISTINA TRUJILLO CUADROS

*Makeup artists*

## EXPERIENCE

- DOCENTE EN EL DIPLOMADO: CONCEPTUALIZACIÓN Y COLECCIONES DE MODA: MÓDULOS: STYLING PARA PERFORMERS Y ESCENOGRAFÍAS DE ESPACIOS.

FESC  
CÚCUTA  
NORTE DE  
SANTANDER  
2018

- COLABORADORA EN LA CREACIÓN DEL PENSUM PARA EL PROGRAMA DE MAQUILLAJE PROFESIONAL
- DOCENTE EN EL ÁREA DE MAQUILLAJE PROFESIONAL Y BIOSEGURIDAD

ESCUELA  
COLOMBIANA  
DE IMAGEN Y  
ESTILO  
  
BOGOTÁ  
2017

## ITS CUADROS MAKEUP

- CREADORA DE ITS CUADROS MAKE UP EN EL AÑO 2015 CON PROYECTOS COMO:
- CLIENTES EN EL AREA DE MAQUILLAJE SOCIAL.
- MAQUILLADORA PARA LA COLECCIÓN COUNTRY SIDE DE LA DISEÑADORA ADRIANA CONTRERAS
- MAQUILLADORA PARA PORTAFOLIO DE LA MODELO ELIANA ORTIZ CON EL FOTOGRAFO CRIMSON CRAZED
- MAQUILLADORA PARA FOTOS DE PORTAFOLIO DE LAS MODELOS MAUELA GALLEGO Y LAURA RESTREPO CON EL FOTOGRAFO CRIMZON CRAZED
- DISEÑADORA Y MAQUILLADORA PARA EL PROYECTO ASTATHEIA TIS FYSIS DE LA DISEÑADORA DIANA REY PARA LA PASARELA ALEGORIAS LCI- SOFA 2016
- MAQUILLADORA PARA LA COLECCION ESSENCE DE LA DISEÑADORA ANA MARÍA PERTUZ
- MAQUILLADORA DE LA COLECCIÓN PARTICULA DE DIOS DE LA DISEÑADORA KAREN GONZALES
- MAQUILLADORA PARA LA COLECCIÓN MOUSTRE DEL DISEÑADOR DANIEL ESTEBAN.

CÚCUTA-  
BOGOTÁ  
2015-  
ACTUALIDAD

## PRACTICAS

- ASISTENTE DE MAQUILLAJE DE LA MAQUILLADORA NADIA KOSH, PARA PASARELA EN HACIENDA SNATA BARBARA
- ASISTENTE DE MAQUILLAJE DE LA MAQUILLADORA GINA TAY EN LA COLECCIÓN SUFRIDA DE LA DISEÑADORA ADRIANA JARAMILLO
- ASISTENTE DE MAQUILLAJE EN LA PASARELA NEXT DE LA UNIVERIDAD LCI KEY MAKEUP NADIA KOSH.

BOGOTÁ  
2015-2016